

DOA-Or-II.0003.97.2013

**Pani  
Bożenna Jędrzejczak  
Radna  
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 21 lutego 2013 r., dotyczącą toalet publicznych, przedstawiam następujące wyjaśnienia:

Procedura przetargowa na wybór firmy utrzymującej toalety publiczne została rozpoczęta dnia 20 września 2012 r. W czasie trwania procedury zaistniała konieczność wyłączenia z przetargu pięciu toalet z powodu istotnego pogorszenia się ich stanu sanitarno - technicznego. Między innymi w szalecie położonym w przejściu podziemnym znajdującym się na skrzyżowaniu ulicy Żeromskiego oraz Alei Politechniki wystąpiła awaria wodno - kanalizacyjna na tyle poważna, że niezbędny remont musiałby objąć również rozkopanie części Alei Politechniki, co związane byłoby z bardzo wysokimi kosztami. W związku z powyższym 21 listopada 2012 r. wszczęto kolejne postępowanie przetargowe, obejmujące tym razem zmniejszoną liczbę szaletów publicznych.

Wybrana w przetargu firma ze Szczecina odstąpiła od podpisania z Miastem umowy na utrzymywanie szaletów, bez podania przyczyny, o czym oficjalnie poinformowała Miasto w piśmie z dnia 14 stycznia 2013 r. Rozpoczęto formalności związane z podpisaniem umowy z drugą w kolejności firmą wyłonioną w przetargu, firmą łódzką. Umowa ta podpisana została w dniu 7 lutego 2013 r., po przeprowadzeniu koniecznych kontroli szaletów z udziałem przedstawicieli sanepidu. Na podstawie tej umowy firma utrzymująca szalety mogła przystąpić do załatwiania formalności związanych z dostawą do szaletów energii elektrycznej, wody oraz odbiorem z nich nieczystości ciekłych.

Aby zniwelować skutki braku funkcjonowania szaletów publicznych od dnia 5 stycznia 2013 r. w newralgicznych miejscach (rynek Felińskiego i Rydzowa) zostały postawione toalety typu TOY-TOY.

W dniach 27 i 28 lutego 2013 r. zostało otwartych 16 szaletów. Pozostałe 4 (Felińskiego, Plac Barlickiego, Plac Niepodległości, Palki/Wojska Polskiego) pozostają jeszcze w remontach przeprowadzanych zgodnie z zaleceniami Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Łodzi. Otworzenie tych szaletów planowane jest w dniu 18 marca 2013 r.

**Wiceprezydent Miasta Łodzi**



**Radosław STĘPIEŃ**

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji.